*Quam duas manus*. (HIER.) Duæ manus principatus, humilitas et superbia. Absinde superbiam, tene humile principatum.

VERS. 43. — *Ubi vermis*. (BEDA.) Fetor vermium de corruptione carnis et sanguinis, ideoque caro recens sale conditur, ut exsiccato humore sanguineo, vermis esse nequeat. Caro ergo et sanguis vermes creant, quia delectatio carnalis cui condimentum continentia non resistit, pœnam luxuriosis generat æternam. Debemus ergo corpus continentia sale, et mentem condimento sapientia ab erroris et vitiorum labe castigare.

VERS. 48. — *Omnis enim igne*. Quia tertio mentionem fecit ignis et vermis, ostendit quomodo utrumque valeamus vitare. *Omnis enim igne*, mire dictum est : Quod enim sale salitur, vermis putredinem ardet. Quod vero igne, id est, in igne, asperso sale carnem quoque consumit. Hæc secundum legem in hostiis fiebant quæ in altari cremabantur, ubi in omni victima et sacrificio sal offerri præceptum est. *Omnis victima sale salietur*. Ille enim vere Domini victima est qui corpus et animam, etc., usque ad dilectos et proximos nobis abnegare. *Omnis victima sale salietur*. (HIER.) Victima genus humanum, quod hic sapientia sale vel ratione salitur, dum corruptio sanguinis, custodia putredinis, et mater vermium hic consumitur, et post purgatorio igne examinabitur.

49. — *Quod si sal*, etc. Id est, si quis sedimentis veritatis reffectus ad apostasiam : quo alio doctore corrigitur, qui eam quam sapientiam, vel adversis territus, vel prospectus respuit ? Unde : *Quis medebitur inri a serpente percusso ?* (Eccli. XII.) In hoc \* socios ejus significare creditur, qui phy- corruptus, et apostolatam perdere, et Do- radere non dubitavit. Quia autem sunt multi major scientia erigit, ab aliorum socie- unguit, et quo plus sapiunt, eo plus a con- virtute desipiunt, subjungit : *Habete in l et pacem.* (BEDA.) Habere sal sine pace, utis est donum, sed damnationis argumen- to enim quisque melius sapit, eo deterius it.

## CAPUT X.

1. — *Et inde exurgens.* Hucusque ea quæ a fecit et docuit : hinc narrat quæ in fecit, et docuit, et passus est. Et primo is Jordanem ad orientem : deinde quæ cis n quando venit Jericho, et Bethaniam, et m. Cum enim omnis Judæorum provincia ter ad distinctionem aliarum gentium Judæa , specialius tamen meridiana plaga dicitur d distinctionem Galilææ Decapolis, et cæte- i eadem provincia regionum.

2. — *Pharisæi interrogabant.* Magna dis- ter turbas et Pharisæos. Hæ conveniunt, ut r, et infirmi curentur, sicut Matthæus icit : Illi ut tentando decipiant. Has enim pietatis : illos adducit stimulus livoris. Si v. (BEDA.) Cornuto syllogismo tentavit, etc., i sed peccantium necessitate concessa est.

3. — *Ad durtiam cordis.* (Id.) Nunquid ntrarius sibi est, etc., usque ad per odia et a perseverare nuptiarum copulam.

4. — *Et erunt*, etc. Præmium nuptiarum obus unam carnem fieri. Castitas juncta unus spiritus efficitur.

5. — *Homo non separet.* Desiderio secundæ Deus separat : qui conjungit, quando ex i utriusque propter servitutem Dei (eo quod breve sit), sic habent uxores quasi non ha-

6. — *Et in domo*, etc. (HIER.) Non disci- rrogaverunt prius, etc., usque ad ut panis inis confirmet, ut est : *Si quis vult post me Luc. IX*, etc.

7. — *Quicumque dimiserit.* (BEDA.) Mat- enius. *Quicumque dimiserit uxorem suam, ornicationem, et aliam duxerit, mæcha- th. V*. Una ergo solummodo causa est car- nificatio : una spiritualis, timor Dei, ut uxor r, sicut multi religionis causa fecisse le- Nulla autem causa est Dei lege præscripta, lucatur vivente ea quæ est relicta.

8. — *Discipuli autem comminabantur bus.* Non quia nolent eis et manu et voce

Salvatoris benedici, sed nondum plenam fidem ha- bentes putabant eum more hominum offerentium importunitate lassari.

VERS 14. — *Tantum enim est regnum Dei.* Ta- lium significanter dicit, non istorum. Quasi dicat : Mores regnant, non ætas. His promittitur regnum cælorum qui similem habent simplicitatem et inno- centiam, quibus congruit illud apostolis : *Nolite ef- fici parvuli sensibus, sed malitia parvuli estote* (I Cor. XIV.)

VERS 15. — *Quisquis non receperit regnum.* Qui non perseverat in ira, læsus non meminit, vi- dens pulchram mulierem non concupiscit, non aliud habet in ore, aliud in corde. Quasi dicat : Si tales non fueritis, non intrabitis in regnum cælorum.

B *Regnum Dei.* Id est, doctrinam Evangelii sicut par- vuli accipere jubemur, id est, sicut parvulus docto- ribus non contradicit, rationes adversus eos non componit, sed fideliter suscipit, cum metu obtem- perat et quiescit : ita et nos obediendo simpliciter, et sine omni contradictione verba Domini debemus suscipere.

VERS 17. — *Procurrrens quidam genu.* (BEDA.) Audierat, credo, iste a Domino tantum eos qui vo- lunt parvulis esse similes introitu regni cælestis esset dignos, et ideo certior esse desiderat, non per pa- rabolas, sed aperte : quibus operum meritis vitam æternam consequi possit.

VERS 18. — *Quid me dicis.* (Id.) Quia magistrum vocaverat bonum, etc., usque ad sed absque Deo, nullum bonum esse testatur.

C *VERS 19. — Ne adulteres.* (Id.) Hæc est puerilis innocentia castitas, quæ nobis imitanda proponitur, si regnum Dei intrare velimus. Notandum sane, quod justitia legis suo tempore custodita, non solum bona temporalia, sed etiam vitam conferebat æter- nam.